МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 С. АХМАТ-ЮРТ

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА МУСЫ ЗЕБИТОВИЧА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 3 с. Ахмат-Юрт им. М.З. Айдамирова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «АХЬМАД-ЮЬРТАН АЙДАМИРОВ ЗЕБИТАН МУСАН

ЦIАРАХ №3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «Ахьмад-Юьртан Айдамиров М.З. цI. № 3 йолу ЙУШ»)

ПРОТОКОЛ

29.12.2024г                             № 3

с. Ахмат-Юрт

Общешкольного родительского собрания

Присутствовали:

Председатель: З.Н.Ирасханова

Секретарь: Абдрашитова М.А.

                                                       Повестка дня:

1.Изменение режима работы МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт

им.М.З.Айдамирова» в связи с переходом на пятидневную учебную неделю.

                                                      Ход собрания

По первому вопросу

Слушали:

 председателя Совета МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова»

Лорсанкаеву Р.С..

Она выступила от лица родителей с обращением к администрации школы с

просьбой перевести обучение на пятидневную учебную  неделю.

Она рассказала о том, что так как многие школы республики, детские сады

обучаются по пятидневной неделе, у родителей возникают неудобства, они

вынуждены отрывать по субботам  детей от занятии, так как многие мамы из

других населенных пунктов.

Далее

Слушали:

 директора МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова»  Ирасханову

Зарему Ногиевну.

Она сказала, что с начала учебного 2024-2025 года в администрацию школы

тоже поступило много обращений, заявлений от родителей  о просьбе

перевода на пятидневную учебную неделю. Поэтому директор высказала

предложение о переводе обучающихся 5-11 классов МБОУ «СШ №3

с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» с 9 января 2024/2025 учебного года на

пятидневную учебную неделю.

Решили:

1.Рассмотреть вопрос о переводе школы с 9 января 2025 года на пятидневную

учебную неделю на заседании Совета МБОУ «СШ №3 с.Ахмат-Юрт

им.М.З.Айдамирова» и Педагогического совета.

Председатель:                                             З.Н.Ирасханова

Секретарь:                                                  Абдрашитова М.А.

		2025-01-24T17:03:35+0300
	ИРАСХАНОВА ЗАРЕМА НАГИЕВНА